
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 89 del 14-11-2016  -  pag. 1  -  Comune di Colli del Tronto 

 

 

 

COMUNE DI COLLI DEL TRONTO 
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

 
 

 

C O P I A 
____________ 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  89   Del  14-11-2016 

 

 

Oggetto: REALIZZAZIONE CORSO D'INGLESE SCUOLA DELL'INFANZIA 

 

 

L'anno  duemilasedici il giorno  quattordici del mese di novembre alle ore 13:20, presso questa Sede 

Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle 

proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  

 

Cardilli Andrea SINDACO P 

Carosi Doriana VICE-SINDACO P 

Cori Lucia ASSESSORE P 

VAGNONI ALESSANDRA ASSESSORE P 

MORGANTI FABIO ASSESSORE P 

 

 risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.  

Assume la presidenza il Signor Cardilli Andrea in qualità di SINDACO assistito dal Segretario 

Signor DOTT. TRAVAGLINI RINALDO 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad 

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in 

oggetto. 

 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 89 del 14-11-2016  -  pag. 2  -  Comune di Colli del Tronto 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che questa Amministrazione  comunale intende  attivare per l’anno scolastico 2016/2017 

il corso d’inglese rivolto ai bambini della scuola dell’infanzia dell’istituto Falcone e Borsellino, 

nella certezza di accrescere l’offerta formativa rivolta alla prima infanzia  e di rispondere così alla 

richiesta e alla crescente sensibilità delle famiglie verso questa tematica e alla necessità di 

equipararsi agli standard  degli altri paesi europei particolarmente avanzati in tema di abilità delle 

lingue straniere, ritenendo che la prima infanzia sia un momento di particolare predisposizione per 

l’apprendimento del linguaggio e delle lingue in quanto nella prima infanzia le lingue non si 

imparano, si acquisiscono; 

 

Che con l’insegnamento della lingua inglese in età prescolare si vuol raggiungere i seguenti 

obiettivi: 

i bambini dovranno saper contare, nominare i colori, conoscere il nome degli oggetti presenti in 

classe, realizzare in collaborazione con i docenti una recita di fine anno; 

 

Dato atto che il progetto  rispondente  alle esigenze formative dall’Istituto scolastico Falcone e 

Borsellino; 

 

Rilevato che l’organizzazione di attività scolastiche integrative e complementari rientra nelle 

competenze proprie dell’ente locale per quanto riguarda l’istruzione pubblica; 

 

Considerato che necessita provvedere ad affidare il servizio, avente le seguenti caratteristiche: 

“Fornitura corso d’inglese base per bambini da 3-5 anni per un totale di 110 ore + prova finale anno 

scolastico 2016/2017” (per una spesa massima di E. 3.800), nel rispetto dei principi di buon 

andamento, trasparenza, imparzialità ed economicità avvalendosi della procedura di acquisto 

tramite RdO sul Mepa ; 

 

VISTO il D.Lgs. 18/8/2000 nr. 267 e ss.mm.ii. di approvazione del Testo Unico sull’Ordinamento 

degli EE.LL.; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli, in ordine alla regolarità tecnica ed economico/finanziaria, espressi 

rispettivamente dal Responsabile dei Servizi Amministrativi e dal Responsabile dei Servizi 

Finanziari, ai sensi dell’art.49, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.; 

 

Ad unanimità di voti resi nei modi di legge                           

   

      DELIBERA 

 

1) Di realizzare, per le motivazioni indicate in premessa, un corso per l’insegnamento della 

lingua inglese nella scuola dell’infanzia di Colli del Tronto per il periodo dicembre 2016-

giugno 2017; 

2) impartire al responsabile del servizio di provvedere all’affidamento del servizio avvalendosi 

della procedura di acquisto tramite RdO sul Me.Pa ai sensi del Dlgs 50/2016; 

3) dare atto che alla spesa massima di E. 3.800 si provvederà con fondi previsti nell’intervento 

di cui al cap. 652/1 così ripartiti 

E: 1.000,00 bilancio 2016 

E. 2.800,00 bilancio pluriennale 2016-2018 annualità 2017; 

    4) dare mandato al Responsabile del servizio di provvedere ad effettuare tutti gli adempimenti   

       conseguenziali e di assume il relativo impegno di spesa. 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 89 del 14-11-2016  -  pag. 3  -  Comune di Colli del Tronto 

 

 

       

  INOLTRE                                                                

 

                   LA GIUNTA MUNICIPALE                                     

 

- IN RELAZIONE all'urgenza che riveste l'esecutività della presente deliberazione; 

    



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 89 del 14-11-2016  -  pag. 4  -  Comune di Colli del Tronto 

 

 

Letto approvato e sottoscritto :  

         

  f.to  Il Presidente                                                  f.to  Il Segretario 
Cardilli Andrea                                                                          DOTT. TRAVAGLINI RINALDO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

N. reg. 374  lì 06-07-17 

La presente deliberazione viene affissa in data odierna all’albo pretorio on-line comunale. 

                           f.to  Il Responsabile 

                                                                         __________________ 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

[] E'stata comunicata, con lettera n. 6350 in data 06-07-17 ai signori capigruppo consiliari. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente deliberazione è stata affissa  all'Albo Pretorio on-line  comunale a partire  

dal  06-07-17  e vi rimarrà per 15 gg consecutivi come prescritto dall’art. 124, comma 1, del TUEL 

D.Lgs 18.08.2000, n. 267 e dell’art. 32 della legge 18.06.2009, n. 69 e successive modificazioni. 

 

 

Dalla Residenza municipale, lì 06-07-17                 Il Segretario Comunale 

                                                                                      f.to  DOTT. TRAVAGLINI RINALDO 

 

 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

La  presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

[ ] il giorno _______________ per decorso del termine di giorni 10 dalla data di  pubblicazione 

(Art. 134, comma 3 TUEL 267/00); 

[ ] il giorno della sua adozione  (Art.134, comma 4 Dlgs 267/00); 

 

Dalla Residenza municipale, lì ________ 

                                                             Il Segretario Comunale 

                     f.to  DOTT. TRAVAGLINI RINALDO 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Per copia conforme all'originale.  

 

Dalla Residenza municipale, lì ________ 

 Il Segretario Comunale 
         DOTT. TRAVAGLINI RINALDO 

 


